

کارت‌های آزاد جایگاه‌های سوخت در ایام نوروز افزایش می‌یابد



سختی‌های صنف جایگاه داران سوخت گفت: **در ایام نوروز به تناسب جایگاه‌ها و میزان عرضه بنزین، تعداد کارت‌های آزاد حدود ۲۰ الی ۲۰ درصد افزایش می‌یابد.**

رضانوز سختی‌های صنف جایگاه داران سوخت، با اشاره به افزایش حجم سفرها در ایام نوروز و افزایش میزان مصرف بنزین و متعاقب آن نیاز به کارت‌های سوخت بیشتر در جایگاه‌های سوخت در سراسر کشور گفت: در ایام نوروز به فراخور میزان فروش جایگاه‌ها و تعداد جایگاه‌هایی که در مسیرها قرار دارند، تعداد کارت‌ها افزایش پیدا می‌کنند. افزود: پیش‌بینی ما این است که بین ۲۰ الی ۲۰ درصد تعداد کارت‌های آزاد سوخت، در ایام نوروز افزایش یابد.

رشد ۱۲ درصدی تولید لوازم خانگی



معاون وزیر صمت با بیان اینکه رشد تولید تداوم دارد، از رشد ۱۲ درصدی تولید لوازم خانگی خبر داد.

محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزیر صمت اظهار کرد: اسامان رشد‌های بخش تولید استعمار یافت، به عنوان نمونه در حوزه لوازم خانگی ۱۲ درصد جهش تولید داشتی. همچنین نسبت به جهش تولید استعمار داریم و در حوزه صادرات نیز در بخش مربوط به معاونت صنایع عمومی بیش از ۶۵ درصد نسبت به ۱۰ ماهه‌های گذشته شاهد رشد بودیم. وی اظهار کرد: تمام این رشد‌ها با توجه به چالش‌هایی مانند تأمین ارز و تسهیلات بانکی و که با تولیدکنندگان داشتیم رخ داده و جای تقدیر دارد.

کمبودی در عرضه شکر ماه رمضان نداریم



دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر گفت: با توجه به تخلیه ۳ تا ۴ محموله شکر در بندر و استعمار واردات، کمبودی در عرضه شکر ماه رمضان نداریم.

غلامحسین بهمنی گفت: هم‌اکنون عرضه چغندر تولید داخلی به اتمام رسیده و تنها شکر نیشکوری در بازار موجود است، از این رو کسری نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود. او قیمت هر کیلو شکر در سامانه بازارگاه را ۲۶ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون حدود ۵۰۰ هزار تن شکر وارد شده است.

بهمنی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که مصرف شکر در ماه رمضان به ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار تن برسد که با استعمار واردات، نوسانی در بازار شکر در این ایام نخواهیم داشت.

دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر افزود: هم‌اکنون ۳ تا ۴ محموله شکر در بندر در حال تخلیه است که با استعمار روند واردات، نگرانی برای تأمین شکر ماه رمضان نداریم. او با بیان اینکه سالانه ۲ میلیون و ۴۰۰ تا ۲ میلیون ۵۰۰ هزار تن شکر مورد نیاز داخلی است، گفت: بنابر آمار در ۶ ماهه نخست سال هم‌زمان با یک مصرف یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن شکر مصرف می‌شود.

به گفته بهمنی، طبق آمار سال گذشته یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن شکر تولید شد که براین اساس یک میلیون تن کسری نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود.

این فعال صنعتی گفت: همه ساله بخشی از نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود؛ هرچند بنابر سیاست وزارت جهاد خودکفایی ۵ محصول اساسی از جمله چغندر تند دیپال می‌شود.

**خبرگزاری ارک
www.ark-news.ir
جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما
در بازار ایران و دنیا**

شماره تماس: ۰۱۹۴-۳۵۴۰ و ۰۲۷۱-۳۵۴۱۲۷۱

۸۰ درصد اشتغال خانگی در دست زنان!



معاون اشتغال وزیر کار گفت: بیش از ۳۵ درصد اشتغال ایجادی در سامانه رصد اشتغال و ۸۰ درصد اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی توسط زنان صورت گرفته است.

به گزارش ایستنا، مشاغل خانگی هر نوع فعالیت اقتصادی است که در فضای منزل و با سرمایه اندک قابل راه‌اندازی است. این شغل‌ها به دلیل ماهیت خود به فضای زیادی نسبت به سایر کسب و کارها نیاز ندارند و عمده گروه‌های هدف مشاغل خانگی را زنان سرپرست خانوار، کارآفرینان، معلولان، بازنشستگان و روستاییان تشکیل می‌دهند. طبق اعلام معاون اشتغال وزیر کار، بیش از ۳۵ درصد اشتغال ایجادی در سامانه رصد اشتغال و ۸۰ درصد اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی متعلق به زنان بوده است. مطابق آمارها ۱۵ تا ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای توسعه‌یافته متعلق به مشاغل خانگی است و در ایران نیز طی چند سال گذشته برای ارتقای سهم مشاغل خانگی در اقتصاد تلاش‌های بسیاری صورت گرفته به نحوی که در دولت سیزدهم با هدف تقویت و توسعه هرچه بیشتر مشاغل خانگی مدت زمان صدور مجوزهای فعالیت این دسته مشاغل به سه روز کاهش یافت و بیش از ۹۵ درصد مجوزها به شکل ثبت‌محرور صادر شد تا

اشتغال و ۸۰ درصد اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی متعلق به حوزه زنان است. وی گفت: طبق آمار در گاه مرکز آمار ایران نرخ مشارکت زنان از ۱۳.۱ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۱۴.۴ درصد رسیده و نرخ بیکاری کل زنان از ۱۵.۷ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۱۴.۲ درصد کاهش پیدا کرده است. طبق آمارها نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان زن از ۲۲.۶ درصد به ۱۹.۴ درصد و نرخ بیکاری زنان جوان از ۲۴ تا ۱۵ سال از ۳۷.۹ درصد به ۲۸.۹ درصد رسیده که نشان از رونق بازار کار زنان دارد. کربمیری‌پیراوند با بیان اینکه نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان زنان از ۲۲.۶ درصد به ۱۹.۴ درصد رسیده است، اظهار کرد: نرخ بیکاری زنان جوان از ۱۵ تا ۲۴ سال از ۳۷.۹ درصد به ۲۸.۹ درصد رسیده است و این نتایج نشان از رونق بازار کار زنان دارد. در حال حاضر بیشتر بانک‌هایی که با وزارت کار در بحث اعطای تسهیلات مشاغل خانگی همکاری می‌کنند، عملکرد خوبی داشته‌اند و دو بانک رفاه کارگران و بانک توسعه تعاون در صدر بانک‌ها قرار دارند. سال گذشته مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد اشتغال خانگی در بودجه ۱۴۰۱ اختصاص پیدا کرد که با کمک بانک مرکزی و بانک‌های عامل بیش از ۹۰ درصد تسهیلات مذکور پرداخت شد. اسامان این مبلغ با ۳۳ درصد رشد به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت که طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در نیمه دوم اسامان هزار میلیارد تومان دیگر برای تقویت منابع وام مشاغل خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص یافت که جمعا به ۵۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. به گزارش ایستنا، یکی از عواملی که به توسعه مشاغل خانگی و افزایش مشارکت اقتصادی حضور زنان بوده و بیش از ۸۰ حضور زنان بود. برابر آمارها نرخ بیکاری در پاییز اسامان در کانال ۷ درصد قرار گرفت و مشاغل خانگی به نوعی با افزایش مشارکت زنان در تحقق این هدف به کمک آمدند. علیرغم آنکه در بحث مشاغل خانگی هیجگونه تفکیک جنسیتی وجود ندارد، اما زنان اصلی‌ترین جامعه هدف طرح مشاغل خانگی هستند که در بحث دریافت مجوز تسهیلات و اشتغال ایجاد می‌دهند که بالای سه درصد اختصاص داده‌اند تا جایی که طبق آمارها بیش از ۸۰ درصد کسانی که وام و تسهیلات مشاغل خانگی را دریافت کردند، زنان بودند.

نرخ رشد مسکن در ۹ ماه اول سال به ۲.۸ درصد رسیده است



وزیر راه و شهرسازی گفت: نرخ رشد مسکن و ساختمان با استناد به مرکز آمار ایران، در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ از رشد منفی ۱.۸ درصد مواجه بودیم و این عدد در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲ به مثبت ۲.۸ درصد رسیده است.

مهراد بذرشاکی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیأت دولت امروز چهارشنبه در جمع خبرنگاران گفت: سامانه خودنویس با هدف رایگان شدن اجاره‌نامه بین موجر و مستأجر راه‌اندازی شده است و با فراهم شدن زیرساخت‌های لازم، از سال آینده خرید و فروش ملک نیز در این سامانه اجرائی می‌شود. وی افزود: این سامانه با هدف شفاف‌کردن معاملات، مدیریت بازار و کاهش قیمت تمام‌شده مستأجر و کمک به حرکت به سوی اسناد رسمی که دستور و خواست مقام معظم رهبری بوده، انجام گرفته است.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: تاکنون یک میلیون و ۲۶۸ هزار نفر از این سامانه استفاده و ۳۴۷ هزار و ۸۷۵ نفر نیز در این سامانه قرارداد خود را ایجاد و بیش از ۸۷ هزار و ۴۳۵ نفر قرارداد خود را نهایی کرده‌اند. وی بیان کرد: تلاش می‌کنیم که سامانه‌های دیگر را خاموش و همه را به این سامانه متصل کنیم که هم کار برای مشاوران املاک ساده‌تر شود و هم مردم راحت‌تر باشد. بذرشاکی در خصوص طرح جوانی جمعیت گفت: به یمن عید بزرگ نیمه شعبان در قالب برنامه‌های مختلف، در ۱۰ استان کشور به ۱۰ هزار متقاضی طرح جوانی جمعیت زمین اهدا می‌شود. با احتساب و آگذاری زمین به این ۱۰ هزار متقاضی و با پایان پویش سوم، در پاسخ به درخواست مشمولان طرح جوانی جمعیت، مجموع واحدهای اعطا شده به مشمولان طرح جوانی جمعیت به ۶۸ هزار و ۳۴۷ واحد است. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هدف گذاری ما تا پایان اسامان ۷۰ هزار متقاضی است که این برنامه را محقق خواهیم کرد.

بذرشاکی اظهار کرد: از سال آینده امکان ثبت رایگان خرید و فروش مسکن روی سامانه خودنویس فراهم می‌شود. وی با اشاره به نرخ رشد مسکن اظهار

رشد ۵.۱ درصدی اقتصاد ایران در پاییز ۱۴۰۲



مرکز آمار ایران اعلام کرد: رشد ۵.۱ درصد محصول ناخالص داخلی با نفت و ۲.۵ درصدی بدون نفت برای اقتصاد ایران در پاییز ۱۴۰۲ ثبت شده است.

مرکز آمار ایران آخرین نتایج حساب‌های ملی فصلی برای پاییز ۱۴۰۲ را منتشر کرد که رشد ۵.۱ درصد محصول ناخالص داخلی با نفت و ۲.۵ درصد محصول ناخالص داخلی بدون نفت در پاییز اسامان نشان می‌دهد. بر اساس آخرین نتایج حساب‌های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی (GDP) به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در پاییز سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۱۹۶ هزار میلیارد ریال با نفت و ۱۸۵۶ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، درحالی که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل با نفت ۲۰۸۹ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۱۸۱۰ هزار میلیارد ریال بوده که نشان از

رشد ۵.۱ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۲.۵ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در پاییز سال ۱۴۰۲ دارد. سهم گروه‌های عمده اقتصادی از محصول ناخالص داخلی به قیمت‌های ثابت و نرخ رشد آن‌ها در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته شرح زیر است: محاسبات حاکی از آن است که رشته فعالیت‌های گروه

انتشار ۱۵۰ هزار میلیارد تومان اوراق کام برای تولید در سال آینده



وزیر اقتصاد گفت: برآوردها حاکی از انتشار ۱۵۰ هزار میلیارد تومان اوراق کام برای تأمین مالی بخش تولید در سال ۱۴۰۳ است که هنوز قطعی نشده است.

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی گفت:غدغه مالی برای تولید کنندگان بسیارغدغه جدی بوده که در همین راستا اوراق کام به عنوان یکی از ابزارهای تأمین و کمک‌کننده به بخش تولید اجرائی و با توجه به آنکه در سال گذشته تجربه خوبی در این بخش داشتیم اسامان هم مصوب شد.

به گفته وی، به جهت آنکه مصارف کمی در انتهای زنجیره وجود داشت و عملکرد پایین تری نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد بودیم در همین راستا برای رفع این

دستفروشان مشمول مالیات می‌شوند



رییس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: ایالت مشمول دستفروشان هم می‌شود و اساسا چرا دستفروش نباید مالیات پردازه؟ هر فردی بابت هر میزان درآمد بالاتر از سقف تعیین شده باید مالیات پردازه

امیر سیاح اظهار داشت: از هر زمان که شهرداری محل‌های مناسب برای عرضه محصولات و کالا‌های فروشندهان بسیار آماده‌کننده، امکان ثبت و احراز هویت‌ها وجود دارد. وی با بیان اینکه رسمیت دادن به شغل دستفروشی موضوع ماده ۱۶ قانون بهبود محیط کسب و کار است، گفت: یک هدف مهم از این اقدام این است که دستفروشان از این پس دیگر مزاحم کسبه‌ای که دارای مجوز هستند، نباشند. کسبه‌ای دارای پروانه کسب، مورد حمایت دولت قرار دارند و دستفروش دیگر نباید مزاحمتی برای آنها ایجاد کند. همچنین موضوع دیگر مسیر تردد مردم در پیاده‌رو است که نباید مانعی برای تردد مردم وجود داشته باشد و این موضوعات، خواسته‌های مشترک بین وزارت اقتصاد و شهرداری است. رییس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد با بیان اینکه شهرداری در تلاش است که برای دستفروشان بازار ایجاد و محلی برای عرضه کالا‌های دستفروشان ایجاد کند که تا مزاحم کسبه‌ای پروانه نباشند، ادامه داد: در خیابان ۱۵ خرداد این محل‌ها ایجاد شده اما پیش از این دستفروشان مزاحم کسبه بودند. در حال حاضر شهرداری دستفروشان این منطقه را ساماندهی و برای آنها مکانی ایجاد کرده و در سبزه میدان برای آنها محلی ایجاد شده است. سیاح تأکید کرد: هر دستفروشی که بخواهد از این مزایا استفاده کند در درگاه ملی مجوزها باید احراز هویت شود و اطلاعات خود را ثبت کند این مجوز از نوع ثبت مجوزها است.

۹۲ هزار فقره وام ازدواج کمتر از سال گذشته پرداخت شد / صف وام ازدواج کوتاه‌تر می‌شود؟



تا پایان بهمن ماه سال جاری ۱۴۹.۶ هزار میلیارد تومان در قالب ۲۲۲ هزار فقره، وام ازدواج به متقاضیان پرداخت شده و صف این تسهیلات نیز به ۱۹۴ هزار نفر رسیده است.

با پایان بهمن ماه، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی آمار و ارقام پرداخت وام ازدواج در پایان یازدهمین ماه سال را اعلام کرد. آنگونه که مهدی صبحایی از عملکرد بانک‌های کشور در زمینه پرداخت این تسهیلات گزارش داده، مبلغ وام‌های ازدواج پرداخت شده به متقاضیان در ۱۱ ماهه سال جاری، با رشدی قابل توجه در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته مواجه شده و ۱۱۰ درصد از سهمیه تکلیف شده در این زمینه محقق شده است. اما موضوع نادیده گرفته شده در گزارش‌های بانک مرکزی از داده‌های پرداخت این تسهیلات، کاهش چشمگیر تعداد افرادی است که توانسته‌اند به این تسهیلات دست پیدا کنند. مطابق اظهارات مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان بهمن ماه، شش بانک کشور ۱۴۹.۶ هزار میلیارد تومان در قالب ۲۲۲ هزار فقره، وام ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است. مقایسه این آمار با وضعیت پرداخت وام ازدواج در دوره مشابه سال ۱۴۰۱ نشان دهنده آن است که مبلغ تسهیلات ازدواج پرداختی در سال جاری رشدی ۲۸ درصدی در رقم زده است. اگرچه آمار و ارقام دقیقی از وضعیت پرداخت وام ازدواج از آغاز سال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه آن سال در وبسایت بانک مرکزی وجود ندارد، اما می‌توان با استفاده از داده‌های گزارشی که بانک مرکزی در ۲۳ بهمن ماه سال گذشته از وضعیت پرداخت این تسهیلات تا آن زمان منتشر کرده بود، مقایسه‌ای بین تعداد تسهیلات پرداختی در ۱۱ ماهه اسامان سال گذشته انجام داد. بر این اساس، بانک‌های کشور از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا روز ۲۳ بهمن ماه، به ۸۲۵ هزار نفر از متقاضیان وام داده بودند. به عبارت دیگر، تعداد وام‌های ازدواج پرداختی تا پایان بهمن ماه سال جاری و طی مدت زمانی که هفت روز بیشتر از سال گذشته بوده، حدود ۹۳ هزار فقره کاهش یافته است.

بخشی دیگر از گزارش بانک مرکزی مربوط به وضعیت کنونی صف وام ازدواج است. با استناد به گزارش بانک مرکزی، تعداد افراد در انتظار برای دریافت تسهیلات ازدواج با اضافه شدن بانک‌های قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت از ۲۷۰ هزار نفر به ۱۹۴ هزار نفر در پایان بهمن ماه کاهش یافته است. همچنین صبحایی اعلام کرده که پیگیری به حداقل رساندن متقاضیان در صف این تسهیلات، با جدیت در دستور کار بانک مرکزی و بانک‌های عامل قرار دارد و انتظار می‌رود که تا پایان سال جاری تعداد متقاضیان در صف تسهیلات ازدواج کاهش یابد.